РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Постановление администрации Покровского района
от 11 декабря 2014 года № 360 « Об утверждении муниципальной
программы «Развитие системы образования Покровского района
на 2024-2026 гг.»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
в целях эффективного развития системы образования Покровского района
Орловской области, обеспечения качества и расширения доступности
образования с учетом актуальных потребностей, администрация
Покровского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Покровского района от 11 декабря
2014 года № 360 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
системы образования Покровского района на 2024-2026 гг.» (в редакции
постановления администрации Покровского района от 14 декабря 2023 года
№ 863 «О внесении изменений в Постановление администрации Покровского
района № 360 от 11 декабря 2014 года «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие системы образования Покровского района на
2023-2025 гг.») следующие изменения:
- в раздел 10 «Обеспечение качественного сбалансированного питания
школьников с учётом их потребности в энергии, питательных веществах»
паспорта подпрограммы «Развитие начального общего, основного общего,
среднего общего образования в муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждениях Покровского района Орловской области
в 2024-2026 годах» изложив его в редакции согласно приложению;
2. Муниципальному казённому учреждению Покровского района
«Административно-хозяйственный центр» (С. Ю.Белоусов) разместить
настоящее постановление на официальном сайте администрации
Покровского района Орловской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации Покровского района А.В. Кустова.

Глава района А.В. Решетников

Приложение
к Постановлению администрации

Покровского района Орловской области

2023г. №

10. Обеспечение качественного сбалансированного питания школьников с учетом их потребности в энергии, питательных веществ

Подпрограммные мероприятия Всего, руб. 2024г. 2025г. 2026г. Ожидаемый
результат

10.1 Организация бесплатного Муниципальный
горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее

бюджет 133 417,10 45 125,94 44 547,43 43 743,73

образование в муниципальных Региональный
организациях. бюджет 1 187 950,72 402 072,16 352 815,66 433 062,90

Федеральный
бюджет 12 020 342,50 4 065 396,34 4 057 380,09 3 897 566,07

10.2 Организация горячего питания Муниципальный
обучающихся, получающих
основное и среднее общее

бюджет 4 513 500,00 1 504 500,00 1 504 500,00 1 504 500,00

образование в муниципальных Региональный
организациях бюджет 4 513 500,00 1 504 500,00 1 504 500,00 1 504 500,00